ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Derechos a Recibir Efectivo o

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,469,655,371
245,989,642
10,593,480

0

0
0
0

1,726,238,494

112,677,271
288,862
39,317,504,530
1,685,190,524
136,211,038
-423,431,340

0

0

0

40,828,440,886

42,554,679,380

1,008,998,977
408,475,585
13,536,325

0

585,582,669

0

0

2,016,593,556

37,135,128
288,862
39,696,003,831
1,702,495,358
133,959,012
-357,358,922

0

0

0

41,212,523,270

43,229,116,827

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio del 2020
(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

145,315,171
0
25,104,353
0
56,039,615
56,100,708
0
69,315,596

351,875,443

0

0
924,439,121
2,285

0

0

924,441,406

1,276,316,849

1,602,937,445
0

1,602,937,444.64
0
39,675,425,087
1,381,661,611
4,677,463,812
31,821,520,592
1,380,929
1,793,398,142
0

0
0

41,278,362,531

42,554,679,380

204,790,726
0
21,499,847
0
56,039,615
21,235,657
0
209,263,368

512,829,213

0

0
952,675,889
116,383

0

0

952,792,273

1,465,621,485

1,602,697,444
0
1,602,697,443.64

0
40,160,797,898
1,328,892,411
5,176,998,372
31,861,508,973
0
1,793,398,142
0

0
0

41,763,495,341

43,229,116,827

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




